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تاریخ دور جدید مذاکرات غیر مســتقیم ایران و آمریکا اعلام شــد؛ یکشــنبه 
۲۵ خرداد. خبری که دیگر نه شوکه کننده است، نه امیدوارکننده، بلکه بخشی 
از زندگی ما شده است. باید عادت کنیم به این تیترها: «گفت وگوها در هفته آینده ادامه 
خواهد داشــت». مهم نیســت این مذاکرات در مسقط باشد یا در رم یا هرجای دیگر، 
مهم این اســت که همچنان ادامه دارد، بی آنکه نتیجه ای روشــن در دســت باشد. 
خوشــحالیم که «شکســت نخورده»، اما از یاد برده ایم که تعلیــق و عدم قطعیت، 
خودش یک نوع شکست است. درحالی که مذاکره کنندگان ایرانی به تداوم گفت وگوها 
بدون عجله برای دستیابی به نتیجه خو گرفته اند، جامعه و اقتصاد ایران هزینه های 
سنگین این «عدم قطعیت» بی پایان را پرداخت می کنند. شاید آنها متوجه نباشند که 
سیاســت بلاتکلیفی، حتی اگر تعمدا انتخاب نشده باشــد، عملا به سیاست اصلی 
جمهوری اســلامی در حوزه سیاست خارجی و اقتصاد بدل شده است؛ سیاستی که 
تبعات اجتماعی، روانی و اقتصادی آن، هر روز بیشــتر از دیروز خود را نشان می دهد. 
بیش از ۲۰ ســال اســت که با پرونده ای به نام «مذاکرات هسته ای» زندگی می کنیم؛ 
مذاکراتی که هر بار امیدواری می آورد و هر بار ناامیدی می ســازد. برای ســرمایه گذار 
داخلی، تولیدکننده، واردکننده، صادرکننده و حتی مردم عادی، این سؤال باقی است: 
آیا فردا دلار ارزان تر می شــود؟ آیا تحریم ها برداشته می شود؟ آیا قرار است وضعیت 
اقتصادی بهتر شود؟ آیا تورم کاهش پیدا می کند؟ و خیلی سؤال های دیگر. ولی این 
سؤال ها بی پاسخ مانده اند، چون تصمیم گیران کشور به جای روشن کردن مسیر، ترجیح 
داده اند در مه حرکت کنند. گویی برایشان این تعلیق، خود یک دستاورد است؛ چراکه 
«نه گفتن» و «بله گفتن» هر دو تبعات دارند، اما «معلق نگه داشتن» امکان ادامه دادن 
را بدون هزینه فوری فراهم می کند. این تبعات منفیِ سیاست بلاتکلیفی، محدود به 
ایران نیســت. در ســال های منتهی به برگزیت، بریتانیا نیز با نوعی فلج تصمیم گیری 
روبه رو شد؛ سرمایه گذاران نمی دانستند آینده روابط تجاری این کشور با اتحادیه اروپا 
چه خواهد شد، شرکت ها دفاتر اروپایی خود را جابه جا کردند و بسیاری از پروژه های 
بلندمــدت به تعویق افتاد. حتی در اقتصادهایی باز و رقابتی مانند آمریکا، سیاســت 
خارجــی مبهــم و متزلــزل دولت ترامــپ -که بــا خــروج ناگهانــی از توافق ها، 
تعرفه گذاری های بی هشدار و تصمیمات غیرقابل پیش بینی همراه بود- باعث کاهش 
سرمایه گذاری داخلی و کندی رشد اقتصادی شد. این کشورها با وجود زیرساخت های 
قوی و بازار آزاد، از سیاست عدم قطعیت ضربه خوردند. حال تصور کنید در کشوری 
مانند ایران که هم زمان با تحریم، فساد و اقتصاد دولتی دست وپنجه نرم می کند، تداوم 
چنین سیاستی تا چه اندازه می تواند مخرب تر باشد. در یک اقتصاد دولتی و بسته مثل 
ایران، ممکن اســت تصور شود می توان با کنترل دســتوری نرخ ارز، قیمت کالاها یا 
محدود کردن واردات، اثرات سیاست عدم قطعیت را خنثی کرد، اما جامعه ای که در 
آن افق روشن وجود ندارد، نه می تواند رشد کند و نه اعتماد بسازد. اگر تصمیم گیران 
سیاســی و تیم مذاکره کننده متوجه نباشند که فرســایش روانی ناشی از بلاتکلیفی، 
کم هزینه ترین نوع فروپاشی اجتماعی است، باید گفت  آنچه از دست می رود، فقط یک 
توافق یا یک امتیاز سیاســی نیست، بلکه اعتماد عمومی، سرمایه اجتماعی  و انگیزه 
سرمایه گذاری و زیست در ایران است. بیایید یک  بار هم که شده از خود بپرسیم  آیا باید 
به این وضعیت عادت کنیم یا وقت آن رسیده است سیاست تعلیق، جای خود را به 
سیاســت تصمیم بدهد، حتی اگر تصمیمی سخت و پرهزینه باشد؟ یا توافق کنیم  یا 

توافق نکنیم؛ حداقل تکلیف خودمان را بدانیم.

بیانیه وزارت اطلاعات، شورای امنیت ملی و سخنان گروسی در تأیید دستیابی ایران به اسناد فوق محرمانه از اسرائیل

نبرد خاموش اطلاعاتی
یادداشت

گزارش

وحیده کریمی: در سکوتی که از تل آویو تا وین کشیده شده، یک پرونده اطلاعاتی پیچیده و 
چندلایه در حال بازکردن جای خود در مناســبات منطقه ای و بین المللی است؛ عملیاتی 
کــه از منظر برخی ناظران، نه فقط شکســت موســاد که بازتعریف مفهــوم بازدارندگی 
در منطقه محســوب می شــود. ماجرا از جایی آغاز شــد که رســانه های رسمی ایران از 
«دســتیابی به حجم بی سابقه ای از اسناد فوق محرمانه اسرائیل» خبر دادند. تنها دو روز 
بعد، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، در نشســت خبری خود در وین تأیید کرد که 
ایران به اســنادی «بسیار محرمانه» از این نهاد دســت یافته است؛ جمله ای که بی آنکه 
نام اســرائیل را ببرد، جهت پنهان ماجرا را روشــن تر کرد. گروسی در سخنانی که حاوی 
نگرانی آشــکار بود، تأیید کرد که جمهوری اسلامی ایران به مجموعه ای از «اسناد بسیار 
محرمانه» متعلق به آژانس بین المللی انرژی اتمی دســت یافته است؛ اسنادی که بنا بر 
گفته او، ایران در ســال های گذشــته آنها را جمع آوری و تحلیل کرده است. او تأکید کرد 
کــه این مســئله می تواند اعتماد دوجانبه میان ایران و آژانــس را تضعیف کند و بر روند 
بازرســی ها تأثیر منفی بگذارد. در همین حین، بار دیگر برای چندمین بار پلیس اسرائیل 
و دســتگاه امنیت داخلی این رژیم (شــاباک) دیروز با صدور بیانیه ای مشترک ادعا کردند 
یک فرد را به اتهام همکاری با نهادهای ایرانی بازداشــت کرده اند. در بیانیه شاباک گفته 
شــده که این فرد در ماه های اخیر از طریق پیام رسان تلگرام با طرف هایی که «وابسته به 
نهادهای خارجی» توصیف شده اند، در تماس بوده و مأموریت هایی هم به او محول شده 
بود. از جمله اقداماتی که به او نسبت داده شده، تلاش برای تصویربرداری از سامانه های 

پدافندی این رژیم است.
پیش از این نیز  ســازمان امنیت داخلی (شین بت) و پلیس اسرائیل در بیانیه ای فاش 
کردند که روی میزراحی و الموگ آتیاس، هر دو ۲۴ســاله و اهل شهر نِشِر در شمال را به 
ظن ارتکاب جرائم امنیتی مرتبط با ایران دستگیر کرده اند. در همین راستا، روزنامه معاریو 
در پایگاه اینترنتی خود از لفظ «گزارش نگران کننده» در توضیح این خبر استفاده کرد. طبق 
گزارش ها، هر دو متهم یهودی و فاقد ســابقه کیفری اند و بخشی از خدمت نظامی را نیز 
انجــام داده اند. با این حال، میزراحی در تمام مدت کاملا آگاه بوده که اقداماتش به امنیت 
ملی رژیم اسرائیل لطمه وارد می کند. به گزارش رسانه های اسرائیلی، بازرسان می گویند  
«روی میزراحــی» در ســال ۲۰۲۵ با مأموران ایرانی ارتباط برقــرار کرده و مجموعه ای از 
مأموریت هــای حســاس را تحت هدایت آنها انجام داده که برخــی از آنها با هماهنگی 
متهم دوم، «الموگ آتیاس»، انجام شــده است. این فعالیت ها بر شهر کفار احیم متمرکز 
بوده و متهمان می خواســته اند در ازای دریافت پول، اطلاعاتی از محل سکونت یسرائیل 
کاتس، وزیر دفاع اســرائیل، در این شــهر جمع آوری کنند. در همین رابطه «ایهود یاتوم» 
سیاســت مدار صهیونیســت در مقاله ای نوشــته اســت: «از میان حلقه های جاسوسی 
دستگیرشــده در ماه های اخیر، انتشــار خبر دستگیری دو ســرباز ارتش اسرائیل  که یکی 
از آنها در ســامانه های گنبد آهنین خدمت می کرد، جدی ترین خبر جاسوســی محسوب 
می شود». بازداشت این افراد اگر مرتبط با پرونده اخیر باشد، پس از خروج محموله های 

اسناد از سرزمین های اشغالی بوده است.

ابعاد اطلاعاتی-راهبردی عملیات
این عملیات بنا بر بیانیه وزارت اطلاعات، منجر به دستیابی به اسناد با «بالاترین سطح 
طبقه بندی راهبردی» از تأسیســات و برنامه های پنهان هسته ای و نظامی رژیم اسرائیل 
شده اســت. وزارت اطلاعات در بیانیه ای رسمی اعلام کرد که این عملیات در «محیطی 
شــدیدا امنیتی» و با عبور از لایه های متعدد حفاظتی انجام شــده اســت. در این بیانیه، 
از دســتیابی به اسناد متنوعی سخن به میان آمده که شــامل اطلاعات درباره تأسیسات 
پنهان، برنامه های نظامی-موشکی، پروژه های علمی با کاربرد دوگانه، مشخصات مدیران، 
دانشــمندان و حتی همکاری های علمی بــا اتباع خارجی بوده اســت. از منظر حقوق 
بین الملل، نکته مهم در محتوای منتشرشــده از این اســناد، به ارتباط برخی کشــورهای 
غربی – به ویژه ایالات متحده و تعدادی از کشــورهای اروپایی – با برنامه های تســلیحاتی 
اســرائیل بازمی گردد. در شرایطی که اســرائیل عضو معاهده عدم اشاعه (NPT) نیست 
و فعالیت های هســته ای اش تحت نظارت بین المللی قرار ندارد، افشــای چنین روابطی 
می تواند چالشــی برای اعتبار و بی طرفی نهادهــای بین المللی مانند آژانس بین المللی 

انرژی اتمی ایجاد کند.

بیانیه شورای عالی امنیت ملی و هشدار به اسرائیل
دوشنبه شب نیز دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با صدور بیانیه ای، ضمن اشاره به 
ارزش بالای اطلاعات به دست آمده، تأکید کرد جمهوری اسلامی ایران اکنون «در موقعیت 
اطلاعاتی-عملیاتی» جدیدی قرار دارد که امکان پاسخ گویی سریع و متناسب به هرگونه 
تعرض احتمالی را فراهم می کند. این بیانیه هشدار داد که در صورت هرگونه تهدید علیه 
تأسیســات هسته ای ایران، پاســخ متقابل نه فقط محدود به واکنش نظامی، بلکه شامل 

اقداماتی دقیق علیه زیرساخت های حیاتی اسرائیل خواهد بود.
بیانیه ای که صراحتا نقش بازدارندگی در معادلات منطقه را ایفا و تأکید کرد دیگر ایران 
در موقعیت پدافندی نیست و در شرایط آفندی قرار گرفته است؛ همان گونه که پیش از این 
سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات ایران نیز در این زمینه گفته بود: اسناد کامل هسته ای 
به دست آمده و منتقل شده است. اسناد دیگری در ارتباط با آمریکا، اروپا و کشورهای دیگر و 
نیز اسناد اطلاعاتی که موجب قدرتمندی آفندی کشور می شود، در این اسناد موجود است. 
او در شرح جزئیات این عملیات بزرگ افزود: یک عملیات گسترده، همه جانبه و پیچیده   در 
این جهت برنامه ریزی شد که ابتدا با شروع نفوذ در جذب منابع و دسترسی به آن بود و این 
امکان به وجود آمد که امروز به لطف الهی شاهد این گنجینه مهم هستیم. وزیر اطلاعات 

جمهوری اســلامی ایران تأکید کرد: هما ن طور که این اســناد مهم است، شیوه های انتقال 
آن هم مهم اســت بنابراین ما شیوه های انتقال این اســناد را حفاظت می کنیم. همچنین 
اعلام این موفقیت زمان برد تا بتوانیم با امنیت کامل این اســناد را به کشور منتقل کنیم. با 
توجه به اهمیت عملیات انجام شده، مدیر دفتر شبکه المیادین در فلسطین نیز گفته است: 
دســتیابی دســتگاه های اطلاعاتی ایران به انبوهی از اطلاعات و اسناد راهبردی و حساس 
رژیم صهیونیستی ازجمله اسناد مرتبط به تأسیســات اتمی این رژیم، پیامدهای بزرگی به 
دنبال خواهد داشت و ممکن است به برکناری رئیس موساد منتهی شود. خبرنگار المیادین 
نیز در این بــاره گفت: ایران، مفهوم بازدارندگی را که معمــولا بر موازنه های نظامی متکی 
بود، بازتعریف کرده اســت. او افزود: هفته های آینده مملو از شــگفتی خواهد بود و ایران 
دســتگاه های اطلاعاتی اســرائیل را در وضعیت فرســایش روانی قرار داده است. به گفته 
خبرنگار المیادین، ایران احتمالا علاوه بر اسناد مربوط به برنامه هسته ای اسرائیل به اسناد 
دیگری مرتبط با پروژه های این رژیم در منطقه دســت یافته است. خبرنگار المیادین تأکید 
کرد: ایران این پیام روشــن را ارسال کرده است که ابزارهای قدرتی که در اختیار دارد، بیش 
از تصور دشــمنانش اســت. خبرنگار المیادین تأکید کرد: احتمالا افرادی که تل آویو آنها را 

بازداشت کرده است در ارتباط با افشای همین اسناد بوده اند.

موازنه  جدید در جنگ اطلاعاتی
هرچند جزئیات مشــخصی از عملیات و آنچه از اسناد و مدارک به ایران منتقل شده 
در دست نیست، اما در صورت تأیید گستردگی ابعاد آنچه تاکنون در رسانه ها منتشر شده، 
عملیات اخیر را می توان یکی از موفق ترین رخدادهای اطلاعاتی جمهوری اســلامی در 
سال های اخیر ارزیابی کرد. در فضایی که جنگ اطلاعاتی و سایبری، به یکی از مؤلفه های 
اصلی موازنه قدرت در منطقه تبدیل شــده اســت، نفوذ به شــبکه های امنیتی یکی از 
محافظه کارترین رژیم های منطقه، از حیث روانی، امنیتی و راهبردی، واجد اهمیت قابل 
توجهی است. در سال های گذشته، اسرائیل تلاش کرده است با بهره گیری از عملیات های 
ســایبری، حملات نقطه ای و ترور دانشمندان هسته ای ایرانی، برتری اطلاعاتی خود را به 

رخ بکشد. با این حال، عملیات اخیر نشان می دهد که این موازنه دیگر یک سویه نیست.

واکنش ها به موفقیت وزارت اطلاعات
در سطح داخلی، این عملیات با اســتقبال گسترده مقامات کشور روبه رو شده است. 
از فرماندهــان نظامــی و اعضای مجمع تشــخیص تا نمایندگان مجلــس، همگی این 
دســتاورد را یک نقطه عطف در نبرد اطلاعاتی ایران دانسته اند. حمیدرضا حاجی بابایی، 
نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی، در واکنش به این اخبــار از وزارت اطلاعات برای 
دســتیابی به اطلاعات رژیم صهیونیستی تقدیر کرد. حاجی بابایی در نشست علنی دیروز 
صحن مجلس شــورای اســلامی گفت: نمایندگان مجلس از حرکت قدرتمندانه وزارت 
اطلاعات در موفقیت به دســتیابی به اطلاعات مهم رژیم صهیونیســتی که موجب شد 
معادلات منطقه تغییر یابد و دســت رژیم صهیونیستی را در معادلات خالی کند، تشکر 
و قدردانی می کنند. همچنین محســن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: دیگر نقطه محرمانه، مخفی، خارج از تیررس و امنی در 
سرزمین های اشــغالی وجود ندارد! سردار محمد کاظمی، رئیس سازمان اطلاعات سپاه 

نیز در پیامی، ضربه ســهمگین وزارت اطلاعات به رژیم صهیونیستی را تبریک گفت و آن 
را یک شــاهکار اطلاعاتی خواند. در بخشی از متن سردار محمد کاظمی آمده: «بی شک 
خبــرگان اطلاعاتی دنیا معترف اند که نفوذ در ســاختارهای اطلاعاتــی رژیم غاصب در 
جغرافیای بســیار محدود، سراســر امنیتی و مجهز به تجهیزات گوناگون حفاظتی آن با 
سردمدارانی که بودجه های نامحدود هزینه می کنند تا امنیتشان را غیرقابل خدشه نشان 
دهند، قطعا یک شــاهکار اطلاعاتی است». سرلشکر حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی نیز با صدور پیامی ضربه وزارت اطلاعات به اسرائیل و انتقال 
امن حجم بالای اســناد این رژیم به داخل کشور را تبریک گفت و تأکید کرد: «با این اقدام 
راهبردی، افسانه موســاد فروپاشید». امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش جمهوری اســلامی ایران نیز در پیامی نوشته است: «این دستاورد ارزشمند مرهون 
الطاف الهی و اراده، استقامت و مجاهدت خاموش وزارت وزین و فاخر اطلاعات است». 
امیر ســرتیپ نصیرزاده، وزیر دفاع نیز با صدور پیامی تأکید کرد: «قدرت نفوذ، اشــراف و 
برتری اطلاعاتی جمهوری اســلامی ایران در صحنه پیچیده و پرچالش امنیت منطقه ای 
و جهانی به رخ کشیده شد. بی شک این موفقیت کم نظیر، فروپاشی مجدد هیمنه امنیتی 
رژیم غاصب صهیونیستی را رقم زده است». اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه هم 
در نشست خبری قوه قضائیه تأکید کرد: «اقدام هوشمندانه وزارت اطلاعات ایران در نفوذ 
به ارکان امنیتی رژیم صهیونیستی، یک عملیات تاریخی و موفق بود که منجر به دستیابی 
به اطلاعات بســیار ارزشمندی از این رژیم شد. این دســتاورد، موجی از غرور و امید را در 
میان ملت ایران و مسلمانان سراسر جهان ایجاد کرد». عبدالوحید فیاضی، نماینده نور و 
محمودآباد نیز در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: «شاهکار مهم 
وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران را که در یک نبرد اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی 
به توفیقات عظیمی دست پیدا کردند، تبریک می گویم و از سربازان گمنام امام زمان (عج) 

تشکر می کنم».

پیامدهای فراتر از منطقه
 داده هــای به دســت آمده از این عملیــات، بنا بر گــزارش وزارت اطلاعــات، قابلیت 
بهره برداری چندوجهی دارند؛ از ارائه به نهادهای ذی ربط علمی و تحقیقاتی داخل کشور  
تا امکان اشتراک گذاری با بازیگران همسو در محور مقاومت یا حتی نهادهای بین المللی 
برای اثبات وجود اســتانداردهای دوگانه در مواجهه با فعالیت های هســته ای. از سوی 
دیگر، اگر بخش هایی از این اســناد که نشــان دهنده «گزارش های دروغین رژیم اسرائیل 
علیه برنامه های صلح آمیز هسته ای ایران» است، به  صورت مستند در مجامع بین المللی 
ارائه شود، می تواند ابزار جدیدی برای ایران در دفاع از مواضع خود در مذاکرات یا در برابر 

تصویب قطع نامه های جدید توسط شورای حکام باشد.

سکوت تل آویو؛ نشانه ضعف یا مدیریت بحران؟
در حالی که رسانه های عبری از نشست های امنیتی فوق العاده در تل آویو خبر داده اند، 
مقام های رسمی اسرائیلی تاکنون درباره صحت ادعای ایران اظهارنظری نکرده اند. برخی 
تحلیلگران معتقدند این ســکوت، نه از موضع بی اهمیتی، بلکه نشان دهنده تلاش برای 
مهار پیامدهای روانی و رسانه ای این رویداد در داخل جامعه اسرائیل است. اگرچه تل آویو 
در گذشــته نیز تجربه نشت اطلاعات محرمانه از ســوی بازیگرانی همچون حزب االله یا 
حماس را داشــته، اما افشــای این حجم از داده های راهبردی از ســوی ایران، آن هم در 
دوره ای که اسرائیل درگیر چندین جبهه امنیتی از لبنان تا غزه و حتی درگیری های داخلی 
است، بی سابقه ارزیابی می شود. اگرچه قضاوت نهایی درباره میزان صحت و گستره اسناد 
منتشرشده  نیازمند بررسی های مســتقل و دقیق است، اما آنچه مسلم است، ورود ایران 
به ســطحی از توانمندی اطلاعاتی اســت که نه تنها ظرفیت بازدارندگی جدیدی را برای 
کشور ایجاد می کند، بلکه در صورت استفاده هوشمندانه، می تواند در معادلات سیاسی 
و حقوقی نیز کارکرد ایجابی داشــته باشد. به نظر می رسد در منطقه ای که بیش از آنکه 
ســلاح ها  حرف نهایی را بزنند، داده ها و اطلاعات میدان نبرد را تعیین می کنند، عملیات 
اخیر، توازن پیشین را بر هم زده است. ایران اکنون در موقعیتی قرار دارد که نه فقط هدفِ 
مهار، بلکه بازیگری فعال برابر هر تهدیدی ارزیابی می شــود و این امر می تواند  یک تغییر 

ژئوپلیتیکی مهم باشد.
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باقى براى اوست
 ...هرگز از نفس نیفتاد؛ قلمش تأثیرگذار بود و خودش، 

دغدغه مند و منتقد. بیژن اشتری، یار دیرین روزنامه انتخاب 
ناباورانه از میان ما پرکشید. روحش شاد و در آرامش ابدی. 

به خانواده ارجمندش از صمیم قلب تسلیت 
می گوییم.

تحریریه روزنامه انتخاب:
 سید طه هاشمى، محمد مهدى فقیهى، مجید رضاییان، 

فریدون صدیقى، ابراهیم زاهدى مطلق، محسن فرجى،  
محمدرسول صادقى، حمید رضا عاطفى،یوسف علیخانى، 
ابوالفضل فیضى خواه، عالیه رضاییان، حمید اسلامى راد، 

کتایون لامع زاده، مجتبى اعتماد مقدم، مجید سعیدى،
 محمود ظهیر الدینى، رسول اولیا زاده،حمید صدیقى، 

احمد معینى جم، محمد بابایى، مریم بخشى، محمدرضا نادرى 
گیسور، محسن ایلچى، کتایون مصرى، داود پنهانى،

 رضا میرزاییان، على دوستى موسوى، جلیل مجیدى، 
فیروزه درشتى، بیتا مهدوى، اکبر محمودى، 

مریم حاج نوروزى، مریم رحمانى، علیرضا رحیم نژاد،
 امیر طوسى، مهدى میرزاییان، مریم حاج نوروزى،

 نسترن کیانوش، عزیز اطاعتى، افسانه خلیلى،سارا صدیقى 

تبعات منفی عدم قطعیت

حسام عسگری

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره تعداد متهمان پرونده 
انفجار در بندر شــهید رجایی و آخریــن وضعیت آن  گفت: همان طور 
که قبلا گفتم، این پرونده بزرگ، پیچیده و وســیع بوده است. به خاطر 
خســاراتی که ناشــی از انفجار بود، قوه قضائیه دســتورات لازم را در 

دستور کار قرار داد و از دادستانی استان هم درباره پیگیری هایش تقدیر می کنم.

پرونده انفجار در بندر شهید رجایی ۲ هزار صفحه تحقیقات داشته است
او گفت: این پرونده دو هزار صفحه تحقیقات داشــته اســت و در ۱۰ جلد تهیه 
شــده و از ۷۰ متهم و مطلع، تحقیقات و بازجویی به عمل آمده اســت. قرار ارجاع 
به کارشناسان صادر شده و کارشناسان با حضور در بندر و اسکله، به بازدید از محل 
و دیگر موارد اقدام کردند و در انتظار حصول نظریات کارشناســی هستیم. او گفت: 
این پرونده، ۵۸ جان باخته دارد. دیه همه متوفیان تأمین شــد. دیه ۴۱ نفر به حساب 
اولیای دم واریز شده و مابقی در حال اقدام است و خسارت ۸۷۰ دستگاه جبران شد. 
همچنین پرداخت خســارت خودروهای فاقد بیمه در حال انجام اســت و خسارت 
۵۵۱ دســتگاه بدون بیمه واریز شــده و خســارت بقیه پس از اعلام شماره حساب 
پرداخت می شود. دیه مصدومان حادثه تأمین شده و دیه افراد دارای گواهی قطعی 
پزشکی قانونی برای ۷۵ نفر واریز شده و دیه مابقی بلافاصله واریز می شود. او ادامه 
داد: درباره دیگر خسارات این حادثه از جمله خسارات تجار، تاکنون سه هزار کانتینر 
ارزیابی خسارت شــد و فرایندهای لازم در حال انجام است. سخنگوی قوه قضائیه 
در پاســخ به سؤالی درباره اقدامات دستگاه قضا در قتل الهه حسین نژاد با توجه به 
حساســیت ایجاد شــده در جامعه و ایجاد برخی نگرانی ها در مردم از بابت امنیت 
روانی  گفت: دســتگاه قضائی طبق وظیفه ای که دارد، بررســی ابعاد این قتل را در 
دســتور کار قرار داده و اطلاع رسانی متناسب با جامعه به نحوی که افکار عمومی 
جریحه دار نشود، باید انجام شود و دادستان ها باید مراقبت کنند. باید دقت کنیم به 
شــایعاتی که در حوادث پیش می آید، دامن نزنیم و رســانه های بیگانه تلاش دارند 
ناامنی را در جامعه ما تحمیل کنند و کســانی که خدای نکرده ناخواسته وارد ایجاد 
ناامنی در جامعه شــوند، کارشان مجرمانه است و با آنها برخورد می شود. او افزود: 
این پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است و  روند تحقیقاتش باید طی شود و در 
خیلی از پرونده ها جمع آوری دلایل اولیه ممکن است در ادامه تبدیل به موضوعات 
دیگر شــود و باید دقت کنیم از اظهارات عجولانه خودداری کنیم تا به روند پرونده 
لطمه ای وارد نشــود و دســتگاه قضائی به وظایفش عمل می کند. سخنگوی قوه 
قضائیه گفت: نکته ای که در این روزها دیدم، این است که این جنایت چگونه  و با چه 
هدفی صورت گرفته است؟ در صورتی که محکومیت به قصاص پیدا کند، آیا انجام 
می شود یا خیر و مباحث تقاضل دیه و... . باید اجازه دهیم پرونده به سرانجام برسد 
و در صورتی که منتهی به صدور قصاص شود، بعد از تکمیل تحقیقات رخ می دهد. 
او ادامه داد: ماده ۴۲۸ قانون مجازات را داریم و طبق این ماده در مواردی که جنایت 
نظم و امنیت جامعه را بر هم بزند یا احساسات عمومی را جریحه دار کند و مصلحت 
در اجرای قصاص باشــد و خواهان قصاص پرداخت تفاضــل دیه برای قصاص را 
نداشته باشند، با تأیید رئیس قوه قضائیه مقدار یادشده از بیت المال پرداخت می شود. 
باید اجازه دهیم بعد از اینکه پرونده منتهی به قصاص شد، این موارد را مدنظر قرار 

دهیم و شرایط لازم برای اجرای قصاص فراهم می شود.

فرزند و عروس کاظم صدیقی ۱۰ روز 
پیش بازداشت شده اند

ادامـه از 
صفحه

۲


